CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 44 /2017

O vereador Aparecido Antonio

de Oliveira, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais, realize um estudo junto

ao Setor Competente da Municipalidade para se criar o “Dia

Municipal do Professor”.

JUSTIFICATIVA: É inegável a importância da figura do professor

dentro da sociedade, sabemos que o exercício da profissão e as

demandas extremamente exigentes no campo da educação acarretam

a necessidade de um perfil bastante peculiar do professor, que

deve representar uma figura ao mesmo tempo paciente, criativa,

empática e instigadora, a presente proposta tende a incentivar

nossos jovens a valorização a esses profissionais,

proporcionando um dia para motivar mais reconhecimento e

atividades voltadas a essa classe pouca valorizada nos dias de

hoje.

Sala das Sessões José Luis Correia

13 de Março de 2017

APARECIDO ANTONIO DE OLIVEIRA

Vereador PP